РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АР АМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З № 124/1
от «01» сентября 2022г.

Об обеспечении введения и реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основно_го

общего образования в общеобразовательных организациях

Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021г. №286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(далее ФГОС НОО), от 31 мая 2021г. №287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее

ФГОС ООО), от 18.07.2022г. №568 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 1
мая 2021 г. № 287», от 18.07.2022г. №569 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования»,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31
мая 2021 г. № 286» с целью обеспечения введения и реализации обновленных ФГОС
НОО, ФГОС ООО в образовательных организациях Арамильского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода,

введения и реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в образовательных

организациях Арамильского городского округа на 2021- 2022 годы с дополнениями.
2. Определить Отдел образования Арамильского городского округа

органом, координирующим введение и реализацию обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в образовательных организациях Арамильского городского округа.

3. Утвердить рабочую группу по обеспечению введения и реализации

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в образовательных организациях

Арамильского городского округа в составе:

- Н.В. Гилёва, заместитель начальника Отдела образования;

- Л.В. Овчаренко, заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ №1;

- Н.И. Матвеева, заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ №1;

- А.А. Струняшева, заместитель директора по УВР, МБОУ СОШ №3;

И.С. Хроликова, заместитель директора по УВР, МБОУ СОШ №3;

Ф.Р. Махиянова, заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ №4;

- Е.В. Костарева, заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ №4.

4. Специалисту по администрированию сетевых устройств информационно-
коммуникационных систем МБУ «Организационно-методический центр»

Печеркину О.Б. разместить данный приказ на официальном сайте Отдела

образования Арамильского го ~~:=::=-:~~ га.
5. Контроль испол ляю за собой.

,,.~~ • OttПQ :0.1,>

:'

Начальник Отдела образов ,?$;~· Г.В. Горяченко

" ,.
о н~и • "'